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İzmit'te Roma Dönemi'nden kalma ve muhtemelen içinden atlı 
arabaların da geçebileceği büyüklükte tüneller ortaya çıkarıldı.  
 

DEV TÜNELLER GÜN IŞIĞINA ÇIKARILDI 

Tarihi kayıtlara göre yerleşim birimi olarak yaklaşık 3 bin yıllık geçmişi olan ve 
Roma İmparatorluğu'na da antik dönemdeki ismi Nicomedia olarak bir dönem 
başkentlik de yapan İzmit'te yapılan kazılarda tarih fışkırmaya devam ediyor. 
Arkeoloji ve Etnografya Müzesi Müdürlüğü'nün İzmit'in Çukurbağ Mahallesi'nde 
geçen yıl başlattığı ve M.S. 3'üncü Yüzyıl'dan kalma, Roma İmparatorluğu'na 
başkentlik yaptığı dönemde yaptırılan büyük bir yapı ortaya çıkarıldı. 

Kazanılan zaferlerin kutlandığı alanda olduğu anlaşılan yıkılmış yapıya ait dev 
sütunlar ve panolar gün ışığına çıkarıldı. Eserler, Kültür Müdürü Adnan 
Zamburkan ve Müze Müdürü İlksen Özbay gözetiminde bugünden itibaren Müze 
Müdürlüğü bahçesine götürülmeye başlandı. Müze Müdürü Özbay, bugünkü 
İzmit'in bir dönem Roma İmparatorluğu'na da başkentlik yaptığını hatırlatırken, 
buradan çıkan eserlerin çok değerli olduğunu, panolarda ayrıca Athena'nın da ilk 
kez savaşçı kadın kıyafetiyle renkli kabartmalarının bulunduğunu söyledi. İlksen 
Özbay, bu bölgenin bir ören yeri haline getirileceğini, ancak eserlerin tamamının 
ortaya çıkarılabilmesi için birkaç evin daha istimlak edilmesi gerektiğini anlattı. 

HEYECANLANDIRAN TÜNELLER 
Bu arada Müze Müdürü İlksen Özbay, kazı alanının yakın çevresinde bazı evlerin altında çok geniş tüneller olduğunu ve 
bazı kişilerin buralarda mantar yetiştirdiğini belirledi. Kültür Müdürü Adnan Zamburkan ve İlksen Özbay basın 
mensuplarıyla birlikte, Gülümser Sokak'taki 4 katlı apartmanın sahibini güçlükle ikna ettikten sonra apartmanın 
bodrumundan geçilen tünellere girdi. 6 metre genişliğinde, orijinalinin yüksekliği ise 3 metreyi bulduğu anlaşılan 
tünellerin bazı evlerin altından geçtiği görüldü. Tünellerin zemininde ise deniz kumu ve midye kabuklarının alması, bu 
bölgede yaşanan ve sadece esfanelerde anlatılan büyük deprem ve tsunamilerden kaynaklandığı izlenimi doğurdu. 

Müze Müdürü İlksen Özbay, bina sahiplerinin daha önceden içeriye girilmesine izin vermediğini, kendisinin de ilk kez 
buraya girdiğini belirterek, “Muhteşem bir yapı. Bunların içinden atlı arabaların geçtiği efsanelerde anlatılıyor. Ancak 
nerelere kadar uzandığını bilmiyoruz. Çok geniş çaplı inceleme gerekiyor. Bazı noktalarda üzerinde bina inşa edilirken 
delikler açılmış ve muhtemelen içine girildikten sonra tekrar beton atılarak kapatılmış” dedi. 
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